



UNIVERSITETET I OSLO

Protokoll fra møte i Forskningsetisk utvalg

Tid: 21. november 2023, kl. 09.30 - 12.00

Sted: UiO, Blindern, Lucy Smiths hus, Styrerrommet

Til stede:

Bjørn T. Ramberg, professor; Institutt for filosofi, ide- og kunsthistorie og klassiske språk, HF, møteleder

Marit Halvorsen, professor, Institutt for offentlig rett, JUR, via Zoom

Ole Herman Ambur, førsteamanuensis; Fakultet for helsevitenskap, OsloMet

Marie Eikemo, postdoktor, Psykologisk institutt, SV

Kristin Heggen, professor, Institutt for helse og samfunn, MED (deltok ikke under behandlingen av forskningsetisk sak 2023/2046)

Sekretariatet

Jostein Greve, seksjonssjef, Seksjon for juridiske tjenester, Avdeling for forsknings- og innovasjonsadm.

Vetle Nordli Syverud, seniorrådgiver, Avdeling for forsknings- og innovasjonsadministrasjon (referent)

Saksliste

Sak FEU 77/2023	Protokoll fra utvalgsmøte 24. oktober 2023 Protokoll fra utvalgsmøte 24. oktober 2023 ble godkjent.
Sak FEU 78/2023	Forskningsetisk sak 2023/1559 Utvalgsleder redegjorde for status i saken. Det ble besluttet at det skulle jobbes videre med et nytt utkast til uttalelse som legges frem til diskusjon i neste FEU-møte 14. desember.
Sak FEU 79/2023	Retningslinjer for "Ethics Advisors"/"Ethics Advisory Boards" Det har i det siste kommet flere henvendelser fra til Forskningsetisk utvalg om mulig rådgivning rundt utnevning av såkalte «ethics advisors» eller «Ethics Advisory Boards» for ERC-prosjekter og andre forskningsprosjekter. Videre får utvalget henvendelser om muligheten for etisk forhåndsgodkjenning av forskningsprosjekter etterspurt av finansieringskilder, tidsskrifter, mm. Det ble diskutert hvordan utvalget skal forholde seg til slike henvendelser og hva utvalget evt. kan bidra med for å få bedre informasjon, veiledere etc. om dette. Det ble besluttet at utvalget begynner med å invitere universitetsledelsen til et utvalgsmøte på nyåret for å drøfte tematikken og mulige tiltak.

<p>Sak FEU 80/2023</p>	<p>Oppnevning av varamedlemmer Forskningsetisk utvalg hadde ingen innvendinger på forslaget til varakandidater som ble lagt frem. Sekretariatet sender forslaget til oppnevning av varamedlemmer i FEU videre til behandling i ledelsen. Hvis mulig, ønsker de at oppnevningen er klar før jul, og at man kan invitere inn varaene til årets første utvalgsmøte i januar 2024.</p>
<p>Sak FEU 81/2023</p>	<p>Forskningsetisk sak 2023/2046 Forskningsetisk utvalg gikk gjennom utkastet til uttalelse i saken. Det ble fastslått at man nærmet seg en ferdigstillelse, og at utvalgsleder og et utvalgsmedlem skulle jobbe videre med uttalelsen, og så sirkulere nytt utkast til utvalget påfølgende uke. Ferdig utkast sendes til melder og innmeldt for tilbakemelding på mulige faktafeil med frist før møtet 14. desember, slik at den kan signeres på møtet.</p>
<p>Sak FEU 82/2023</p>	<p>Eventuelt</p> <p>Følgende ble orientert om og diskutert:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Møteplanen for vårsemesteret ble diskutert. Sekretariatet legger frem forslag på neste møte. • Marit Halvorsen orienterte om møtet 3. november med det sørkoreanske forskningsrådet for økonomi, samfunnsfag og humaniora (NRC), som ønsket å høre om hvordan UiO jobber med forskningsetikk. Marit stilte fra FEU, i tillegg stilte forsker Vladimir Thikonov fra UiO, mens Seksjon for forskning og internasjonalt samarbeid ved UiO var arrangør. • Ole Herman Ambur orienterte om seminaret til Granskningsutvalget 1. november, hvor fokuset var på medforfatterskap og institusjonenes ansvar for forskningsetikk.